
 

 

Staff Programma Straordinario 
 

VERBALE DI SELEZIONE DEGLI OO.EE. DA INVITARE A PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 C.2 

LETT. C D.LGS 50/16: 

 
22 DICEMBRE 2021   

 

 
 
ESPLORAZIONE DEL MERCATO FINALIZZATO A CONOSCERE E SELEZIONARE GLI 

OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 

DA ESPERIRE AI SENSI DELL’ART.63, COMMA 2, LETT.C) D.LGS. 50/2016, PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA DEL PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO 

PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA DIGA FORANEA DEL PORTO DI GENOVA P.3062 

 

 

Visto l’avviso esplorativo pubblicato per dieci giorni naturali e consecutivi sul sito di AdSP 

e del Commissario Straordinario della Ricostruzione, finalizzato a conoscere e selezionare 

gli operatori economici interessati a partecipare alla procedura negoziata per 

l’affidamento dell’appalto in oggetto, in ossequio a quanto previsto dal Piano Procedurale 

di Attuazione del Programma Straordinario vigente ed approvato, il R.U.P., coadiuvato 

dalla struttura interna, ha provveduto ad esaminare tutte le manifestazioni di interesse 

pervenute  come da tabella sotto riportata: 

 

Nominativo Operatore Economico Giorno Trasmissione Orario di arrivo 

CONTECO Check S.r.l. 16/12/2021 18:14 

RTI: INARCHECK S.p.A. 

NO GAP Controls s.r.l. 
21/12/2021 09:20 

RTI: ITS Controlli tecnici S.p.A. 

SOCOTEC Construction S.a.S. 
21/12/2021 10:11 

RTI: RINA Check S.r.l. 

BUREAU VERITAS ITALIA S.p.A. 
21/12/2021 10:49 

 

Il R.U.P. da atto che gli OO.EE. di cui sopra hanno inviato le manifestazioni di interesse 

entro il termine indicato all’interno dell’Avviso Esplorativo. 

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
2
/
1
2
/
2
0
2
1
.
0
0
4
0
4
4
7
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
M
A
R
C
O
 
V
A
C
C
A
R
I



 

 

Il R.U.P., coadiuvato dalla struttura interna, ha esaminato la documentazione inviata dagli 

OO.EE. che hanno manifestato la volontà di essere invitati alla procedura, al fine di 

individuare i soggetti a cui inviare la lettera di invito, che siano in possesso dei requisiti di 

carattere generale e speciale richiesti nell’avviso esplorativo.  

Conformemente a quanto riportato nell’avviso esplorativo verranno selezionati ed invitati 

a presentare offerta i cinque operatori economici che abbiano svolto lavori analoghi di 

importo più elevato relativamente alla categoria prevalente, rispetto a quelli oggetto 

dell’appalto, conclusi nel triennio antecedente la data di pubblicazione dell’Avviso. 

Alla luce di quanto sopra tutti i N° 4 OO.EE di cui sopra rispondono ai requisiti di carattere 

generale e speciale richiesti nell’avviso esplorativo. 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

(Dott. Ing. Marco Vaccari) 

Firmato digitalmente 

 


